
 

COMUNE DI VALDIERI 
Provincia di Cuneo 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valdieri.  Responsabile Procedimento: Bella Marianne  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 
 

U F F I C I O  S E R V I Z I O  V I G I L A N Z A  
 

DETERMINA NUMERO 380 DEL 13/08/2024 
 

OGGETTO: 
IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE A FAVORE DEL C.R.A.S. - CENTRO 
RECUPERO ANIMALI SELVATICI - ANNO 2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTI:  
 lo Statuto comunale;  
 i decreti del Sindaco n. 6 del 06/10/2021, n. 9 del 16/10/2021, n. 2 del 05/04/2024 e n. 3 del 
17/04/2024 riguardanti la nomina dei Responsabili dei servizi e dei loro sostituti facenti funzioni in 
caso di assenza e impedimento;  
 
VISTE:  
 la deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 27/11/2023 di approvazione del D.U.P.S. 
2024/2026 e la deliberazione del Consiglio comunale n. 50 del 28/12/2023 di approvazione della 
nota di aggiornamento;  
 la deliberazione di Consiglio comunale n. 55 data 28/12/2023, esecutiva, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il triennio 2024/2026;  
 la deliberazione della Giunta Comunale n. 01 in data 11 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale sono state assegnate le risorse ai responsabili dei servizi 
e la deliberazione n. 42 del 10/05/2024 e n. 63 del 09/08/2024 con la quale sono state riassegnate 
risorse a seguito dei decreti sindacali n 2 e 3/2024;  
 il vigente Regolamento di contabilità;  
 il D. Lgs. 267/2000;  
 lo Statuto dell’Ente; 
 il D. Lgs. n. 50/2016; 
 il D. Lgs. n. 118/2011; 

 
VISTA la Convenzione tra il Comune di Valdieri e il Centro Recupero Animali Selvatici di 
Bernezzo, con la quale viene stabilito un importo annuale pari a € 200,00 da versare entro il mese 
di settembre dell’anno in corso al Centro medesimo per il recupero, cura e mantenimento fauna 
selvatica rinvenuta sul territorio comunale; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare apposite somme per far fronte alle 
spese; 
 
ACCERTATA la disponibilità del bilancio comunale; 

 
VISTI 

DETERMINA 
 



1. Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di € 200,00 quale rimborso spese anno 
2024 per il mantenimento e le cure veterinarie della fauna selvatica trasportata al C.R.A.S. 
Centro Recupero Animali Selvatici con sede a Bernezzo in Via Alpi 25, C.F. 96068440047; 
 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 200,00 fa carico al bilancio 2024 come di seguito 
indicato: cap. 3660/10/1, codice 03.02.1 “Spese per recupero e cura animali”; 

 
3. Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere impegnata sul Bilancio di Previsione 2024, 

con imputazione all’esercizio finanziario 2024 in quanto l’esigibilità della spesa sarà eseguita 
nell’anno 

 
4. Di trasmettere per i provvedimenti di competenza la presente determinazione al Segretario 

comunale e al responsabile del servizio finanziario 
 

 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

F.to : LOVERA GIULIANA  
 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Valdieri, li _______________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


